平成２７年６月

鶴原製薬株式会社

販売名、薬価コード、GS1(RSS)コード変更のお知らせ

拝啓、時下益々ご清祥の段お慶び申し上げます。

平素は弊社製品に対し格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度平成 12 年 9 月 19 日付医薬発第 935 号「医療事故を防止するための医薬品の表示事項及び販

売名の取り扱いについて」に基づき、下記製品の販売名を変更致します。販売名変更に伴い薬価基準収載医薬

品コード（薬価コード）、GS1 コードが変更となります〔名称変更品については平成 24 年 6 月 29 日付厚生労

働省医政局経済課長通知に従い、統一取引コード（JAN コード）は表示致しておりません〕のでご案内申し

上げます。なお、新販売名製品の薬価基準収載は平成 27 年 6 月 19 日で、順次出荷を開始致します。

また、旧販売名製品の経過措置期間は平成 28 年 3 月末日までで、その後は保険診療での使用はできなくな

りますのでご注意ください。

記

旧名称
（旧薬価コード）

包装規格
旧 GS1 コード

（販売包装単位）
新 GS1 コード

（販売包装単位）
新名称

（新薬価コード）

アストマトップ錠 15mg
（2224001F3114）

6000t 14987271100420 14987271064920
ペントキシベリンクエン酸塩錠 15mg
「ツルハラ」
（2224001F3122）

バラ 1200t 14987271100444 14987271064944
100t 14987271100451 14987271064951

1000t 14987271100468 14987271064968

Ｌ－オーネスゲン錠 20mg
（2171011G1018）

100t 14987271111853 14987271026256 硝酸イソソルビド徐放錠 20mg
「ツルハラ」
（統一収載のため変更なし） 1000t 14987271111860 14987271026263

カラシミンＣ注射液 10％
（3140400A2014）

1mL×200A 14987271014529 14987271006722
アスコルビン酸注射液 100mg
「ツルハラ」
（統一収載のため変更なし）

カラシミンＣ注射液 25％
（3140400A4017）

2mL×200A 14987271014628 14987271006821
アスコルビン酸注射液 500mg
「ツルハラ」
（統一収載のため変更なし）

カルタゾン細粒 10％
（3321002C1010）

1000g 14987271114229 14987271016028 カルバゾクロムスルホン酸 Na
細粒 10%「ツルハラ」
（統一収載のため変更なし） 100g 14987271114250 14987271016059

カルタゾン錠 30
（3321002F2153）

100t 14987271014154 14987271016158 カルバゾクロムスルホン酸 Na
錠 30mg「ツルハラ」
（3321002F2439） 1000t 14987271014161 14987271016165

γ-パルトックスン錠50mg
（2900002F5282）

6000t 14987271156724 14987271016325
ガンマオリザノール錠 50mg
「ツルハラ」
（2900002F5290）

バラ 1200t 14987271156748 14987271016349
100t 14987271156755 14987271016356

1000t 14987271156762 14987271016363

γ-パルトックスン細粒 20％
（2900002C1019）

1000g 14987271156823 14987271016226 ガンマオリザノール細粒 20%
「ツルハラ」
（統一収載のため変更なし） 100g 14987271156854 14987271016257

（裏面へ続く）

旧名称
（旧薬価コード）

包装規格
旧 GS1コード

（販売包装単位）
新 GS1コード

（販売包装単位）
新名称

（新薬価コード）

ボラボミン錠 25mg
（1147002F1552）

6000t 14987271166020 14987271028625
ジクロフェナク Na 錠 25mg
「ツルハラ」
（1147002F1668）

バラ 1200t 14987271166044 14987271028649
100t 14987271166051 14987271028656

1000t 14987271166068 14987271028663

ボラボミン坐剤 12.5mg
（1147700J1081）

100 個 14987271066313 14987271025211
ジクロフェナク Na 坐剤 12.5mg
「ツルハラ」
（1147700J1189）

ボラボミン坐剤 25mg
（1147700J2053）

100 個 14987271066115 14987271025310
ジクロフェナク Na 坐剤 25mg
「ツルハラ」
（1147700J2240）

ボラボミン坐剤 50mg
（1147700J3211）

100 個 14987271066412 14987271025419
ジクロフェナク Na 坐剤 50mg
「ツルハラ」
（1147700J3289）

マゴチミンシロップ
0.04%
（4419002Q1109）

500ml 14987271170614 14987271043512
d-クロルフェニラミンマレイン酸
塩シロップ 0.04%「ツルハラ」
（4419002Q1133）

ランデールン顆粒 20％
（1149001D1179）

1000g 14987271184529 14987271004827
イブプロフェン顆粒 20%「ツルハラ」
（1149001D1187）

100g 14987271184550 14987271004858
1g×150 包 14987271184567 14987271004865

1g×1500 包 14987271184574 14987271004872

その他のコードについては弊社ホームページをご参照ください。
（URL：http://www.tsuruhara-seiyaku.co.jp/member/index.html）

以上